INDICAÇÃO N.º 87/21

EXMA. SRA.
BEATRIZ MARIA PARADZINSKI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
REALEZA – PARANÁ

O Vereador MANECO abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, vem
indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do departamento responsável da
municipalidade seja realizado a instalação de mais pontos de iluminação no Lago
Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Essa reinvindicação é da comunidade em geral, que acredita no desenvolvimento
municipal da nova gestão do executivo. A indicação acima vem de encontro a inúmeros
benefícios por se tratar de uma área consideravelmente grande, a iluminação que hoje existe no
lago se torna escassa em vários pontos, tornando o ambiente com pouca visibilidade e sujeito a
inúmeros problemas sociais. Temos a ciência que para desenvolver esse trabalho depende do
orçamento já previsto em lei, mas, se houver viabilidade seria de grande avanço no quesito
segurança para nossa população que ali transita e de uma estética admirável já que se trata de
um ponto turístico localizado no coração da cidade. Aproveitamos a oportunidade e
parabenizamos pelo excelente trabalho realizado e nos colocamos a disposição.

Realeza, 04 de Agosto de 2021.

MANECO
VEREADOR